Bu eserleri mimarî durumlarma kısa
bir bakışla okurlarımıza tanıtabilirsek,
ileride açıklıyacağımız Buruciye’nin mimarî
durumunu daha kolayca kavranması
imkânını sağlamış olacağımız kanaatm-
dayız. Bu itibarla kuruluş sırasıyla bu
eserleri kısaca gözden geçirelim :

İzzettin Keykâvus Darrüşşifası=Şifa-
iye Medresesi:

Yapılmış tarihi, (H. 614), (M. 1217)
olan bu binayı Selçuklu Sultanı Keyhüsrev’
in oğlu İzzettin Keykâvus yaptırmıştır.
Mimarın adı (Ahmet) olarak yazılı kay
naklarda geçer.

Son senelerde Vakıflar Genel Müdür
lüğünce Rölöve ve Restorosyan projeleri
hazırlattırılarak, eser esaslı bir şekilde
restore edilmektedir.

Bir ba
kıma da yapı kuruluşu, kullanılan inşaat
malzemesi itibariyle de büyük ayrılıklar
gösterir. Yalnız yapının estetik durumu ve
mimarî üslûbu çağının mimarî san’at
ifadesindeki birliğe uyması dolayısiyle Bu-
ruciye’ye bir çok yönlerden benzemektedir.

Sivas'da, Çifte Minareli Medrese:
Kuruluş Tarihi (H. 670), (M. 1271)

olan bu eseri, Selçuk Vezirlerinden Sahibi
Ata Şemsüddin Mehmet Bin Mehmet
yaptırmıştır. Aynı sene içinde yapılmış,
Buruciye Medresesine komşu bir binadır.

Bizim Rölöve için Sivas’a gittiğimizde,
Çifte Minareli Medresenin ancak bir cephe
duvarı ayakta durmakta idi.

Çifte Minareli Medrese, Buruciye’ye
nazaran daha muhteşem ve süslü bir yapı
dır. Plân kuruluşu itibariyle aynı mahiyette
ise de, iki kath bina olması ihtimali ile
ayrılık gösterir bir durumu vardır. San’at
ve uslubu bakımından aynı anlamdadır.

Sivas’ta, Gök Medrese:
Kuruluş Tarihi (H. 670), (M. 1271)

olan bu binayı Selçuklu Vezirlerinden
Sahibi Ata Fahrettin Ali yaptırmıştır. Mi
marı da, Kaluyan-ül-konevi’dir. Bu hesaba
göre Buruciye Medresesi ile birlikte aynı
yıllar içinde yapılmış binalardan biridir.

Gök Medrese binası plân tertipi ve
kuruluş ana hatlarıyla Buruciye binasının
hemen hemen aynı şekildedir.

Şimdi; aşağıda suna
cağımız 35 sayıda fotoğraf kopyası ve 20
sayıda Rölöve Plânşı ve 7 sayıda Resto
rasyon resimleriyle, Buruciye Medresesi
konusunu kısaca açıklamaya çahşacağız.

Buruciye medresesi:
Kuruluş Tarihi (H. 670), (M. 1271)

yıllarına rastlayan bu eseri Muzaffer bin
Hibbetullah-ül-Elberucerdi adlı bir zat
yaptırmıştır. Vakıflar Kütğüğünün 72 nu
marasında Hacı Mesut Âli Selçuk diye
kayıtlıdır. Bu yüzden olacak, esere
Hoca Mesut Medresesi adı da verilmek
tedir.